
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33807 Terça-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2019 

de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.930/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RAFAELLA CARREIRA BEZERRA PICANÇO, Assessor Especial 
I, na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.931/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.174/2019-CCG, datada de 
29 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº. 33.793, de 30 de janeiro de 2019, que nomeou MAURO S. 
BENIGNO MONTEIRO para o cargo em comissão de Secretário de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.932/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALBERTO REBELO MERABET para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Regional de 
Gestão e Regularidade Ambiental, código      GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.933/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear CÁSSIA KOURY BARBALHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.934/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
Z E S O L V E:
nomear MAURO SOUZANGE BENIGNO MONTEIRO para exercer 
o cargo em comissão de Assistente de Unidade Mista, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.935/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WALESKA DE JESUS SOUZA LOPES DE OLIVEIRA JORGE, 
Assessor Especial I, na Policia Militar do Pará - PMPA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.936/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GISELE MARIA BAIA POLARO, Assessor Especial I, na Policia 
Militar do Pará - PMPA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.937/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E:
nomear GEOVAN PAES DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.938/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear PEDRO ANTONIO DE LIMA MARIALVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.940/2019-CCG 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear CLAUDIOMAR DIAS DE ALMEIDA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Área de Infraestrutura e Logística, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação no Centro Regional de 
Governo na Região do Sudeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.705/2019-CCG, DATADA DE 
13 DE FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 
33.804, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: Coordenador, código GEP-DAS-011.4
Leia-se: Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.634/2019-CCG, DE 11 DE 
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.802, 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear OSVALDO COELHO
Leia-se: nomear OSWALDO DE OLIVEIRA COELHO FILHO
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.623/2019-CCG 
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/64798,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, ENORE CORREA MONTEIRO do cargo em 

comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, com 

lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 1º de 

fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº. 
33.802, de 12 de fevereiro de 2019.

Protocolo: 407891


